
Prázdniny utekly jako voda a  nastal čas 
návratu žáků do školních lavic. Pro prvňáčky 
to byl jejich vůbec první den ve škole, a také 
den plný očekávání. V  krásně vyzdobené 
třídě naší základní školy je přivítala paní uči-
telka třídní spolu s  vedením školy v  dopro-
vodu paní starostky naší obce. Paní starostka 
malým školákům popřála, ať se jim ve škole 

líbí a jsou spokojení a předala jim kornouty se 
sladkostmi. 

Zároveň byli oceněni také "skokani roku". 
Na konci školního roku jsou vždy učiteli vy-
bráni žáci z jednotlivých tříd, kteří udělali v da-
ném školním roce největší pokrok – nejvíce se 
zlepšili. Tito žáci jsou pak na začátku nového 
školního roku odměněni pěknou naučnou 

knihou, kterou věnuje obec. Tyto knihy rovněž 
předala dětem paní starostka. Vítání prvňáčků 
s předáním sladkých kornoutů a odměňování 
„skokanů roku“ je krásná a dlouholetá tradice 
v  naší obci. Děkujeme pracovnici obecního 
úřadu paní Janě Osvaldové za zhotovení slad-
kých kornoutů pro děti. 

Našim prvňáčkům i ostatním žákům pře-
jeme, aby se jim ve škole všechno dařilo a celý 
školní rok byl pro ně úspěšný a přínosný.

ŠH

Veřejná sbírka obce Doubrava 
ZÁCHRANA KULTURNÍHO  

DĚDICTVÍ OBCE ZÁMKU DOUBRAVA 
a DOUBRAVSKÉ DŘEVĚNKY

Přispět můžete jakoukoliv částkou 
na účet 123-7683030277/0100.

AKTUÁLNÍ INFORMACE 
Z DĚNÍ V OBCI

Fb Obec Doubrava 
www.doubrava.cz

Říjen 2023

Začal nový školní rok
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KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V OBCI DOUBRAVA

Měsíc Svoz odpadů ze 
120 l nádob

Svoz plastů, nápojových 
kartonů, kovových obalů, 

NÁDOBY SE ŽLUTÝM 
KLIPEM

Svoz papíru
MODRÉ 

KONTEJNERY

Svoz 
bioodpadu

HNĚDÉ  
NÁDOBY

Říjen 4,18 19 5 11,25
Listopad 1,15,29 29 10 8,22

V  předchozím vydání Obecního zpravodaje 
jsem vás informovala, že v  září bude na za-
sedání zastupitelstva projednávána žádost 
o  poskytnutí dotace na projektovou doku-
mentaci části areálu zámku. Zasedání za-
stupitelstva se konalo 13.  září  2023. Ve své 
podstatě byly dvě možnosti. Jednou z  nich 
byla možnost schválit dotaci na projektovou 
dokumentaci a pokračovat dále směrem k re-
alizaci opravy části areálu zámku, nebo tento 
projednávaný bod neschválit a  přihlížet, jak 
zámek dále chátrá. Pouze zastupitelé za NAŠI 
DOUBRAVU se rozhodli pro záchranu zámku, 
schválili podání žádosti o dotaci na projekto-
vou dokumentaci. Současně je také vhodné 
zmínit fakt, že strategický plán rozvoje naší 
obce, který byl schválen i předchozím vede-
ním obce v roce 2015 mimo jiné obsahuje i zá-
vazek opravit zámek, vybudování kulturního 
a informačního centra, vybudování klubovny 
pro děti. Zastupitelstvo je zavázáno k plnění 
tohoto strategického plánu rozvoje naší obce.

Zpracovaná studie předpokládá, že v  ob-
jektu zámku bude knihovna s  čítárnou, in-
focentrum, prostor pro komunitní setkávání 
a  prostory pro muzeum se stálou a  sezónní 

expozicí. Částečně bude expozice muzea věno-
vána hornictví v naší obci, vzpomínce na život 
a  odkaz legionáře a  sokola Jana Čapka a  Ma-
ttencloitům, vlastníkům zámku. V  budově při-
lehlé drábovny, která není kulturní památkou, 
studie počítá s obecní spisovnou. Využití zámku 
řeší budoucí potřeby tak, jak jsem zmínila v pře-
dešlém vydání zpravodaje. Přestěhováním 
knihovny z  prostor mateřské školy se uvolní 
prostory v budově mateřské školy, které umožní 
vytvořit nová místa pro 15 až 20 dětí. Současně 
tak pomůže i základní škole, která je v současné 
době využita jen zhruba z  poloviny kapacity. 
Větší počet dětí tak bude moci přejít plynule 
z  mateřské školy do základní školy. Již v  sou-
časné době má obec nedostatek odpovídají-
cích prostor pro ukládání spisového materiálu.

Teprve až zpracovaná projektová doku-
mentace zcela zpřesní a upraví podobu studie. 
Studie slouží jako podkladový materiál jak pro 
získání dotace, tak i pro zpracování projektové 
dokumentace. Využití areálu na sebe tema-
ticky navazuje a je zcela v souladu s dotačními 
podmínkami. Jednou ze zásadních podmínek 
je, že projekt nesmí být ziskový. Žádost o po-
skytnutí dotace na zpracování projektové 

dokumentace bude podána v  rámci 24. vý-
zvy-Koncepce a  příprava projektu obnovy 
území v  Moravskoslezském kraji Operačního 
programu spravedlivá transformace. Tento 
operační program je programem zaměřeným 
na řešení negativních dopadů odklonu od 
uhlí v  nejvíce zasažených regionech v  Karlo-
varském, Ústeckém a Moravskoslezském kraji. 
Zpracovaná studie předpokládá, že cena pro-
jektové dokumentace bude cca 4 mil. Kč. Ná-
klady pokryje dotace ze 75 %. Za zmínku také 
stojí fakt, že dle dostupných informací se jedná 
o poslední možnosti požádat o dotace spolufi-
nancované Evropskou unií ve větším objemu. 

Jiřina Ferenčíková, starostka obce

STUDIE ZÁMKU BYLA ZASTUPITELSTVEM SCHVÁLENA

V Doubravě 
proběhnou první 
licitace bytů
Předpokládáme, že v období od poloviny 
října do konce listopadu proběhnou lici-
tace dvou bytů.

Konkrétní termíny prohlídky uvolně-
ných bytů, místo a termín licitačního řízení 
s přesnými údaji týkajících se nabízených 
bytů budou zveřejněny nejméně 15 
dnů předem na úřední desce, na interne-
tových stránkách obce Doubrava a rovněž 
na informačních tabulích v obci. 

O  novém způsobu přidělování obec-
ních bytů rozhodla Rada obce Doubrava 
dne 05. 04. 2023, přičemž se inspirovala li-
citacemi v okolních městech. Se „Zásadami 
pro licitaci bytů a uzavírání smluv o nájmu 
bytů v  bytových domech ve vlastnictví 
obce Doubrava“ se můžete seznámit na 
webových stránkách obce Doubrava nebo 
osobně v kanceláři č. 3 v přízemí obecního 
úřadu v Doubravě.

Marie Procházková,  
referent na úseku majetkové správy

V říjnu končí letní 
provozní doba 
sběrného dvoru
 ZIMNÍ OBDOBÍ 
od 01.11. do 31.03.
St 13:00 – 17:00 hodin
So 08:00 – 12:00 hodin

 LETNÍ OBDOBÍ 
od 01.04. do 31.10.
Po 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00 hodin
St 13:00 – 17:00 hodin
So 08:00 – 12:00 hodin

Sběrný dvůr bude uzavřen na Silvestra, 
Nový rok, Velikonoční pondělí, vánoční 
a státem uznávané svátky.

Každoroční letní tradice obce Doubrava – 
koupaliště ukončilo provoz a  je připraveno 
bilancování.

Dřív, než byla zahájena koupací sezóna, 
byly v  areálu koupaliště provedeny údržbář-
ské práce. V průběhu měsíce května bylo pro-
vedeno otryskání staré barvy bazénového 
tělesa a proveden nátěr celého bazénu. Dále 
byly opraveny a natřeny dětské atrakce. Opat-
řeny novým nátěrem byly vstupní dveře do 
převlékáren a  sociálních zařízení, rovněž byl 
proveden nátěr zábradlí a laviček. Nátěr bazé-
nového tělesa provedl nájemce, ostatní práce 
prováděli zaměstnanci obecní údržby. Na ná-
kup barvy na nátěr bazénového tělesa obec 
vynaložila 56.309  Kč, ostatní barvy, ředidla 
a štětce stály obec 1.964 Kč.

Provoz koupaliště byl zahájen 20. 06. 2023 
a poslední koupací den byl 26. 08. 2023.

Nájemcem areálu koupaliště na sezónu 
2023 byl pan Sehnal Martin z  Orlové. Firma 
zajistila bezpečný provoz koupaliště s  do-
statečným počtem proškolených plavčíků, 
a  také provozovala altánek s  občerstvením. 
Kromě drobných odřenin a škrábanců k větší 
mimořádné události při provozu koupaliště 
nedošlo.

Co se týče samotného bilancování – obec 
Doubrava na provoz koupaliště vynaložila 
nemalé finanční prostředky. Za celou koupací 
sezónu bylo spotřebováno 1.942 m3 pitné 
vody za cenu 116.589,- Kč. K úpravě bazénové 
vody bylo použito 60ks 60l soudků chlornanu 
sodného v  hodnotě 73.470 Kč,-. Bazénová 
voda byla pravidelně odborně vzorkována 
Zdravotním ústavem v  Ostravě v  cenové re-
laci 20.418 Kč.

Další finanční náklady byly v  hodnotě 
6.273 Kč – revize hracích prvků, zapůjčení vy-
sokotlakého čističe a  prostředek na měření 
množství chloru ve vodě (volný a vázaný chlór).

Celkové náklady obce na provoz koupa-
liště tak činily za koupací sezónu roku 2023 
– 275.023 Kč.

Jiří Sznapka, správa bytového 
a nebytového fondu, místní hospodářství

Ukončení koupací sezóny 2023 
koupaliště Doubrava
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Starostka 
děkuje 
občanům za 
práci pro obec
V  průběhu měsíce srpna a  přelomu září 
proběhly opravárenské a udržovací práce 
na 11 obecních vývěskách. Vývěsky byly 
zvětšeny, byl proveden nátěr a  výměna 
stávajících palubek za nové. Na opravách 
se podílela obecní údržba a značnou mě-
rou přispěl místní podnikatel pan Lubomír 
Kozubek, který vývěsky odborně upravil, 
odřezal a  nově svařil ocelový profil zpět 
na nosnou konstrukci. Nově opravené vý-
věsky budou sloužit tak jako dříve k vyvě-
šování plakátů, informací a  sdělení obce 
Doubrava a spolků působících v obci.

Děkuji panu Lubomíru Kozubkovi za 
jeho pomoc obci, za to, že provedl zámeč-
nické a  svářečské práce ve svém volném 
čase a v rámci dobrovolnické činnosti.

Během měsíce srpna nabídl pan Mar-
tin Buchtík pomoc obci při údržbě hřiště 
u  základní školy. Provedl údržbu zeleně 
na hřišti a opravil kolem něho poškozené 
oplocení. Děkuji panu Martinovi Buchtí-
kovi za jeho pomoc obci, za to, že ve svém 
volném čase a v rámci dobrovolnické čin-
nosti provedl údržbu hřiště u  základní 
školy.

Jiřina Ferenčíková, starostka obce

   Vývěska v centru obce v novém kabátě.Vývěska v centru obce v novém kabátě.

   Foto: Daniela KolískováFoto: Daniela Kolísková

Provozní doba 
hřbitova v období 
Památky zesnulých
Veřejné pohřebiště 
v Doubravě je v období 
Památky zesnulých dle Řádu 
veřejného pohřebiště obce 
Doubrava v období od 24. října do 2. 
listopadu přístupné od 7:00 do 20:00 
hod.

Marie Procházková,  
referent na úseku majetkové správy

V červnovém zpravodaji jsme Vás informovali 
o  projektech, u  kterých byla podaná žádost 
nebo u  kterých jsme připravovali podklady 
pro jejich podání. Současný stav připravova-
ných projektů je následující: 
• Vnitřní konektivita základní školy – 

projekt byl podpořen, celkový rozpočet 
je ve výši 4.660.920  Kč, spoluúčast obce 
je ve výši 15%, projekt zahrnuje zajištění 
vnitřní konektivity včetně zabezpečení 
připojení internetu a  pořízení určeného 
počtu a typů koncových zařízení pro žáky 
a pedagogy. 

• Nová výsadba před mateřskou školou 
– projekt byl podpořen, celkový rozpočet 
je 134.189,- Kč, spoluúčast obce je ve výši 
cca 35%, projekt zahrnuje novou výsadbu 
keřů před budovou mateřské školy a dět-
ského hřiště 

• Koše na bio odpad do všech domác-
ností – projekt byl podpořen, celkový 
rozpočet je ve výši 94.200 Kč, spoluúčast 
obce je cca 10%, projekt zahrnuje poří-
zení 250 ks košů na bio odpad a  jejich 

předání domácnostem
• Projektová dokumentace na výstavbu 

dvou nových dětských hřišť – před-
běžný rozpočet je 598.950 Kč, spoluúčast 
obce se předpokládá ve výši 33 % (záleží 
na výsledku výběrového řízení na zhoto-
vitele projektové dokumentace) 

Veškeré částky, které jsou uvedeny, jsou 
předpokládané, po realizaci jednotlivých 
akcí budou v  rámci závěrečného vyúčtování 
upřesněny. 

Zároveň připravujeme mj. podání žádosti 
na Nadaci OKD, kde budeme žádat o  pod-
poru projektu „Oprava dešťové kanalizace 
centra obce“. Předpokládané náklady jsou 
ve výši cca 10 mil. Kč, příspěvek nadace by 
měl činit 5 mil. Kč. Rovněž je v  přípravě po-
dání žádosti o dotaci na zhotovení projektové 
dokumentace Zámku Doubrava. Zde jsou 
předpokládané výdaje cca 4 mil. Kč, spolu-
účast obce by měla činit 25 %. 

Pavel Slávik,  
referent ŽP, majetková správa 

Dotační projekty obce

V  období od 03. 05. do 15.  08.  2023 se ob-
čané přihlásili a  soutěžili o  nejlepšího sbě-
rače a  třídiče vyprodukovaného odpadu 
odevzdaného do sběrného dvora. V  sobotu 
19. 08. 2023 se konaly na náměstí v Doubravě 
Doubravské slavnosti, během kterých byli 
slavnostně vyhlášeni a  věcnými cenami od-
měněni soutěžící v těchto kategoriích:
- bioodpad s  počtem 58 pytlů odevzdal 

a vyhrál pan Michal Szöke,
- papír s  počtem 5 pytlů odevzdala a  vy-

hrála paní Ivana Šlapetová,
- 100 lahví odevzdal a  vyhrál pan Petr 

Julina,
- plast, plechovky, tetrapak s  počtem 10 

pytlů odevzdala a  vyhrála paní Lucie 
Paldusová

Cenou útěchy za účast v  soutěži a  ode-
vzdání vytříděného vyprodukovaného od-
padu byli odměněni tito soutěžící:
- pan Lubomír Kozubek, který odevzdal 

do sběrného dvora bioodpad, plast 
a papír,

- paní Radka Figurová, která odevzdala 
do sběrného dvora 15 pytlů bioodpadu.
Děkujeme všem soutěžícím, že se do 

soutěže zapojili, a  také za to, že vzorně vy-
produkovaný odpad vytřídili a  odevzdali do 
sběrného dvora. Moc jim děkujeme, že jsou 
příkladem hodného následování pro všechny 
občany, kteří ještě mají v třídění vyproduko-
vaného odpadu rezervu. 

Jiří Sznapka, správa bytového 
a nebytového fondu, místní hospodářství 

Nejlepší sběrači a třídiči  
vyprodukovaného odpadu byli odměněni
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Koše na BIO odpad 
do každé domácnosti 
zdarma
M o r a v s k o s l e z -
ský kraj vyhlásil 
v  letošním roce dotační program „Podpora 
odpadového hospodářství pro rok 2023“. 
Obec Doubrava proto podala žádost o  po-
skytnutí dotace v  rámci tohoto programu. 
Žádost byla úspěšná a  dotace nám byla 
schválena. Projekt počítá s  nákupem 250 ks 
BIO košů, 250 ks samolepek na BIO koše a 250 
ks balení sáčků (40ks v každém balení). Cel-
kové náklady pořízených věcí jsou ve výši 
94.250  Kč, dotace Moravskoslezského kraje 
je ve výši 84.700 Kč (cca 90 %), zbývající část 
bude hrazena z rozpočtu obce. 

Všechny koše jsou určené do domác-
ností na území obce Doubrava a  budou 
zdarma předány zájemcům (vždy jeden koš 
na jednu domácnost). V průběhu října bude 
na webových stránkách obce a  na obec-
ním facebooku zveřejněna informace, od 
kdy si mohou občané koše začít vyzvedá-
vat. Jejich předání proběhne na Obecním 
úřadě Doubrava v  přízemí, v  kanceláři č. 
3 u  pana Pavla Slávika. Zároveň upozor-
ňujeme, že koše jsou určeny pouze pro do-
mácnosti nacházející se v rodinných domech 
nebo bytech na území obce Doubrava v ob-
jektech s  přiděleným číslem popisným (ne 
s číslem orientačním nebo zahrady). 

Pavel Slávik,  
referent ŽP, majetková správa
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1.    Co se vyrábí z recyklovaného oleje?

2.   Smažená letní mňamka - nejlépe s česnekem,

       sýrem a tatarkou

5.   Který olej je typický do salátů?

6.   Ze které suroviny jsou ty nejlahodnější placky?

7.   Kam míří zbytky potravin, které separujeme

       přiPrecyklaci oleje?

9.   Na třídění je vhodná skleněná nebo plastová   

       láhev4

11. Na jakém  ebu najdete in�ormace o tříděn@

       a mapu popelnic?

1.      Jak se česky řekne vs
?

3.     Chutný vedlejší produkt škvaření sádla

4.     Jakou barvu má víko olejové popelnice?

8.     Můžeme třídit také máslo a sádlo?

1_.  �atří olej na kompost?

12.  \blíbená smažená svačina na výlety

vodorovně

svisle

JAKÉ JSOU VAŠE ZNALOSTI TŘÍDĚNÍ 
OLEJE? OTESTUJTE SI JE…

Odpovědi na většinu otázek naleznete na www.tridimolej.cz .

Kam vyrazit…  

KREATIV OSTRAVA
10. 11. 2023 – 11. 11. 2023, výstaviště 
Černá louka

Prodejní výstavy Kreativ se pravidelně 
účastní přes 100 vystavovatelů, kteří před-
stavují pestrou škálu materiálů ke tvoření 
a  také to nejlepší ze své tvorby. Na vý-
stavě budou probíhat různé workshopy 
a  dílničky pro děti i  dospělé. Kreativ na-
bízí široký sortiment materiálů a  pomů-
cek určeného ke tvoření jako jsou korálky, 
komponenty, látky, příze, kamínky, poly-
merové hmoty, suroviny pro výrobu svíček, 
floristický materiál aj. Nechybí šicí stroje, 

vyšívací stroje, umělecké hobby štětce, fixy, 
razítka a mnoho dalšího. 

Více informací na www.kreativostrava.cz. 
 VÝLET DO MALENOVIC V BESKYDECH

Malenovice jsou výchozím bodem pro ná-
vštěvu Beskyd. V obci je řada značených turis-
tických tras, které využijí nejen pěší turisté, ale 
i vyznavači jízdy na horských kolech. Můžete 
zde navštívit nádherný místní kostel a blízkou 
vyhlídku nebo se vydat po některé ze stezek 
„po medvědích tlapkách“ k vodopádům řeky 
Satiny, na Medvědí skálu nebo k Ondrášovým 
dírám. Mírné převýšení, mnoho záchytných 
bodů a zvířecí průvodce zaručí, že je zvládne 
každý výletník. Více informací na  
www.pomedvedichtlapkach.cz.

 HANGAR – LEZECKÉ CENTRUM 
V OSTRAVĚ
Vyzkoušejte bouldering

Největší sportoviště tohoto typu ve 
střední Evropě, zaměřeno je na bouldering, 
tedy jeden ze zábavnějších způsobů lezení, 
které v  Česku proslavil lezec Adam Ondra, 
pod jehož záštitou centrum vzniklo. Sou-
částí centra je také bistro, posilovna, dětský 
pohybový park, fyzioterapie a  outdoorový 
obchod. Lezecké cesty jsou vhodné pro začá-
tečníky i zkušené lezce a jsou postavené kva-
lifikovanými stavěči. Vyžije se zde opravdu 
každý. 

Více informací na  
www.hangarostrava.cz.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA
Postupná adaptace

Máte obavy, že Vaše dítě si těžce přivyká 
na skupinu a kolektiv kamarádů? Můžete vyu-
žít postupné adaptace, kterou naše Mateřská 
škola Doubrava nabízí. Je určena pro rodiče 
s dětmi od dvou let věku, které prozatím ještě 
MŠ nenavštěvují.

Přijít můžete vždy ve čtvrtky od 14:30 
do 15:30 hod., kdy se zapojíte do běžných 
činností v MŠ se svým dítětem.

Radomíra Jasenková, ředitelka MŠ

Projekt MAP III-ORP Orlová
Název pro Místní akční plán rozvoje vzdě-

lávání ve školství. Mateřská škola Doubrava je 
do MAPu zapojena. Projekt navazuje na MAP 
I a II. 

MAP III-ORP Orlová, CZ.02.3.68/0.0/0.0/20
_082/0023052, umožnil pokračování a rozvoj 
plánování v  území spolupracujících obcí Or-
lová, Petřvald a  Doubrava. Dochází k  pláno-
vání aktivit pro řešení místních specifických 
problémů a potřeb. To vše na základě analýz 
předchozího projektového období.

Naplánované aktivity přispívají k naplňo-
vání Dlouhodobého záměru vzdělávání a roz-
voje vzdělávací soustavy ČR.

Díky zapojení do MAPu mohli pedago-
gové mateřské školy využít projektového 

školení SYPO zaměřeného na řešení pro-
blémů rušivého chování, na základní vývo-
jové potřeby dětí předškolního a  mladšího 
školního věku, na obtížná jednání s  rodiči. 
Dále se pedagogové vzdělali v oblasti komu-
nikace s  rodinou v  krizi, v  oblasti dopravní 
výchovy, absolvovali školení týkající se změn 
právních předpisů ve školství a taktéž školení 
k primární prevenci obohaceno zkušenostmi 

Městské policie Orlová.
Projekt MAP III probíhal 19 měsíců. Na 

něj bude navazovat další projektové období, 
které uvede do vzdělávacího procesu naplá-
nované aktivity, jež povedou ke zkvalitňování 
vzdělávání. Za MŠ Doubrava

Radomíra Jasenková, ředitelka

inzerce

HASIČI DOUBRAVA
Na konci prázdnin v neděli 27. 08. jsme v noč-
ních hodinách zasahovali v  Orlové Lutyni 
na ul. Mírové, kde došlo k  pádu stromu na 
místní komunikaci. Na místě zasahovali Ku-
čera, Šebesta R.+L. a  Dluhosz. V  úterý 29. 08. 
v  dopoledních hodinách jsme byli povoláni 

do areálu Dinoparku k  pomoci u  zlomeného 
stromu, který zůstal zaklíněný v korunách dal-
ších stromů. Na místě zasahoval Slávik. Ani na 
přelomu srpna a září bodavý hmyz nepolevo-
val ve své aktivitě, a proto jsme prováděli jeho 
likvidaci u domů čp. 1023, 505, 860, 1037, 700, 
1084 a 1001 v Doubravě. Při těchto činnostech 
zasahovali Kučera, Slávik, Šebesta L+R., Dlu-
hosz a Majer. V pátek 18. 08. jsme se společně 
s  dalšími jednotkami dobrovolných hasičů 
z  Karviné Hranic a  Petrovic Závady zúčastnili 
taktického cvičení v areálu HZS ČR v Karviné, 
kde jsme si vyzkoušeli výstavbu protipovod-
ňové hráze a  seznámili se s  vybavením zása-
hového kontejneru, který je připraven pro tyto 
druhy zásahů. Cvičení se zúčastnili Kučera, 

Slávik, Kotas J., Šebesta R.+L. a  Majer. A  aby 
toho nebylo málo, máme za sebou účast na 
dvou soutěžích. První se konala 26. 08. v  Or-
lové Porubě, kde se nám za účasti sedmi týmů 
podařilo soutěž vyhrát. Druhá se konala v so-
botu 09. 09. v polském Jedlowniku, kde se ko-
nal další ročník česko-polské soutěže. Jelikož 
se soutěž konala v Polsku, tak i provedení po-
žárního útoku bylo podle polských pravidel 
a  s  jejich vybavením. Všem jsme ukázali, že 
nám to společně opravdu klape a soutěž jsme 
vyhráli s  velkým náskokem před ostatními 
dvojicemi spřátelených jednotek. Další týden 
se konala naše domácí soutěž Memoriál Jana 
Kotase. Soutěže se zúčastnilo 5 družstev. Náš 
tým nenechal nikoho na pochybách a  v  sou-
těži zvítězil, druhý se umístili hasiči z  Rych-
valdu a třetí skončila Orlová Poruba. 

Pavel Slávik, za VJ SDH Doubrava

   Memoriál Jana Kotase. Foto: David Dluhosz.Memoriál Jana Kotase. Foto: David Dluhosz.

   Zásah u pádu stromu na komunikaci.  Zásah u pádu stromu na komunikaci.  
Foto: Martin Kučera.Foto: Martin Kučera.
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První zářijovou sobotu jsme společně vyrazili 
na zájezd za poznáním Olomouckého kraje. 
První naše zastávka byla návštěva romantic-
kého hradu Bouzov, na kterém se natáčely 
mimo jiné tyto pořady a pohádky: O poklad 
Anežky České, Kluci v  akci, O  princezně Jas-
něnce a létajícím ševci, Princezna Fantaghiro, 
Rumplcimprcampr, Dvanáct měsíčků, Prin-
cezna zakletá v čase, seriál Arabela a mnohé 
další. Hrad byl založen na přelomu 13. a  14. 
století. Do roku 1696 jej střídavě vlastnili pří-
slušníci různých českých a moravských rodů, 
následně hrad koupil Řád německých rytířů. 
Od roku 1945 je hrad majetkem státu a  te-
prve až v  roce 1999 byl prohlášen národní 

kulturní památkou. Prohlédli jsme si plně za-
řízený hrad, který je vybaven obrazy, umě-
leckými předměty, historickým nábytkem. 
Hrad je unikátní dvěma funkčními padacími 
mosty a  padací mříží. Po prohlídce hradu 
jsme si společně pochutnali na výtečném 
obědě. Následně jsme se vydali pěšky z  Ja-
voříčka ke vstupu do Javoříčských jeskyní, 
které roku 1938 objevil javoříčský lesník Vi-
lém Švec se svými spolupracovníky. Jeskyně 
jsou tvořeny několik kilometrů dlouhým 
podzemním systémem s  mohutnými dómy, 
chodbami a  propastmi, které zdobí mimo-
řádně bohatá krápníková výzdoba spousty 
forem a barev od drobných a křehkých brček 

až po několikametrové záclony, obří stalag-
mity a  mohutné krápníkové kaskády. Počasí 
nám po celou dobu zájezdu přálo, svítilo 
sluníčko. Zájezd jsme si společně užili. Plni 
zážitků a  unaveni z  poměrně dlouhých tras 
a  výstupů po schodech a  do kopců, jsme 
se ve večerních hodinách vrátili na náměstí 
v Doubravě. Děkuji všem účastníkům zájezdu 
za skvělou atmosféru po celou dobu zájezdu. 
Také děkuji členům spolku NAŠE DOUBRAVA, 
kteří byli nápomocni při organizaci zájezdu. 
Těšíme se, že během příštího roku opět spo-
lečně vyrazíme za poznáním dalších končin 
naší země. 

Jiřina Ferenčíková, starostka obce 

Obecní zájezd ve spolupráci s NAŠÍ DOUBRAVOU se vydařil

Mnozí z vás, vážení občané, jistě vzpomínají 
na vystoupení folklórních souborů Olšina 
a  Olšinka v  doprovodu cimbálové skupiny 
Olšinka. Dvakrát byli součástí doubravského 
„Vánočního jarmarku“, jednou vystupovali 
v  zahradě Národního domu v  rámci „Ra-
dovánek“. Počínaje prvním setkáním jubi-
lantů v obřadní síni obecního úřadu členové 

cimbálové muziky pod vedením tehdejší pri-
mášky Mgr. Zdeňky Mrakviové hráli a zpívali 
každoročně na těchto setkáních v Národním 
domě. Doubraváci pan Milan Muryc na har-
moniku a  pan Petr Štěrba na housle zahráli 
písničky, které našim seniorům přirostly 
k srdci a rádi si je spolu zazpívali. 

Je nesmírně důležité uchovávat naše 

tradice a předávat je dalším generacím. A ani 
mezi doubraváky to není jinak. Aktivními ta-
nečníky souboru Olšinka je Hanička Jachym-
čáková a v Olšině tančí její tatínek pan Tomáš 
Jachymčák. Svou tvůrčí činností oživují tra-
dice místa, odkud pocházíme, kde žijeme 
a máme své kořeny. 

Není divu, že tak významná událost, jako 
je osmisté výročí Orlové, města s  rozšíře-
nou působností, pod které naše obec spadá, 
vzbudila zájem i  v  Senátu České republiky. 
Ve čtvrtek 8. září vyjely do Prahy Dětský 
folklórní soubor Olšinka, ve které nechyběla 
naše skvělá Hanička Jachymčáková, cimbá-
lová muzika Olšinka, ve které na harmoniku 
hrál pan Milan Muryc a dětský pěvecký sbor 
Sluníčko. Svůj program představili v  prosto-
rách Valdštejnské zahrady, která je součástí 
Valdštejnského paláce, ve kterém sídlí Senát 
České republiky. Návštěva tohoto význam-
ného místa se uskutečnila pod záštitou pana 
senátora Petra Víchy a pana senátora Ondřeje 
Febera. Svým vystoupením účinkující prezen-
tovali nejen významné výročí města Orlová, 
ale i celou Orlovou, kterou zastupovala paní 
starostka Lenka Brzyszkowská.

Slezský folklór, jenž má kořeny i  v  naší 
obci, přilákal do hlediště spoustu diváků, kteří 
si s vystupujícími nejen zazpívali, ale nakonec 
i zatančili, když hrála cimbálovka. 

Dáša Murycová

Doubraváci hráli, tančili a zpívali v Senátu České republiky
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inzerce

Pod novým trenérem Lumírem Zapala-
čem zahájili muži Baníku Doubrava sezonu 
2023/2024 v sobotu 12. srpna domácím utká-
ním proti Sokolu Věřňovice B a vítězstvím 6:3. 

Po doplnění týmu pěti novými hráči je muž-
stvo zatím ve fázi sehrávání a některé z jeho 
výkonů dávají naději i na lepší výsledky v mi-
strovských utkáních než doposud. Pozitivní je 

zatím výborná účast jednotlivců na tréninku 
a  stoprocentní docházka k  zápasům okres-
ního přeboru.

Za zmínku stojí i  fakt, že dva naši aktivní 
členové mužstva se v  srpnu a  září zúčastnili 
mezinárodní humanitární akce na řeckém os-
trově Rhodos, který byl postižen rozsáhlými 
požáry. 

Profesionální zaměstnanci Hasičského zá-
chranného sboru se sídlem v Hlučíně, Martin 
Kučera a Tomáš Široký se aktivně podíleli na 
této rozsáhlé akci spolu s ostatními záchran-
nými hasičskými sbory z České republiky. 

Družstvo našich mladších žáků pod ve-
dením trenéra Mirka Longavera je zatím bez 
vítězství, ale některé z výkonů mají stoupající 
úroveň, přestože naši benjamínci statečně 
bojují s  fyzicky vyspělejšími soupeři a  proti 
početní přesile. 

Věříme, že poctivá tréninková práce 
brzy přinese své ovoce i v podobě vítězných 
utkání. Nadále provádíme nábor nových 
členů do žákovské kategorie a  v  podstatě 
„bereme“ každého zájemce od věku šesti let.

Na základě finanční podpory sportu Mo-
ravskoslezského kraje a  Národní sportovní 
agentury jsme mohli investovat peníze na 
koupení nového travního traktoru a  díky 
dotaci Obce Doubrava i  na pořízení nových 
skladových prostor pro garážování strojní 
techniky.

Peter Szabó

PODZIM S NOVÝMI TRENÉRY

   Martin Kučera a Tomáš Široký (první a druhý stojící zprava) na jedné z brigád Baníku.Martin Kučera a Tomáš Široký (první a druhý stojící zprava) na jedné z brigád Baníku.

PODĚKOVÁNÍ
Rádi sdělujeme, že díky letošní dotaci z rozpočtu obce Doub-

rava se nám podařila další část dlouhodobého záměru v  rámci 
činnosti Husova sboru. Jsou to práce věnované kolumbáriu 
v předchrámoví. 

Provedení se ujala firma pana Martina Buchtíka. A taková byla 
první zpráva, odpověď na náš dotaz: „Tak v pondělí platí...V 7:30 
tam budeme a vymalujeme.“ A skutečně…Od toho pondělí 24. 
do středy 26.  07.  2023 bylo postupně vyklizeno, byly pečlivě 
zakryty prosklené skříňky po obou stranách stěn a  všechno to 
další, co vše tyto práce obnášely. Ale co se musí také dobře umět, 
a  u  starších budov zvláště, vždyť Husově sboru v  Doubravě je 
devadesát pět let, takže bylo třeba škrábání stropu, opravy 
omítky a  výmalba ve dvou vrstvách. Díky vstřícnému jednání 
a  pružnému rozhodování byla firmou uskutečněna i  pokládka 
zátěžového koberce a úklid, nutno povědět, opět velice pečlivý. 
S vděčností konstatujeme, že jsme se vešli do rozpočtu, včetně 
materiálu, a vše bylo řádně a nad očekávání důkladně provedeno 
ve vysoké kvalitě. 

Tyto podrobnosti mají hlubokou souvislost s naším životem, 
i s tím každodenním. Dotace z rozpočtu obce a velice hodnotná 
práce uvedené firmy přinesly potěšující výsledek nejen Husově 
sboru, ale jak píšeme v závěrečné zprávě o realizaci, také všem 
návštěvníkům, rodinám pozůstalých, každému příchozímu, ne-
boť přinášejí pocity náležitě důstojného prostředí kolumbária, 
hodného naší uctivé pozornosti, věnované věrným a obětavým 
předkům, a to v zájmu posílení a pozvednutí těch vzácných hod-
not obecného dobra. 

To ukáže čas. Za to všechno jsme vděčni a  děkujeme Obci 
Doubrava a  firmě pana Martina Buchtíka, jeho dvěma pracov-
níkům a jemu osobně, a zveme Vás všechny k nám, do Husova 
sboru.

Rada starších a sestra farářka Niki Otisková
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Zemřeli
Erich Cieślar
Václav Baroš
Karel Gavlas

Pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.

inzerce

Opustili nás významní občané
Bohužel, v životě jsou i smutné chvíle a mezi ně zcela jistě 
patří i  poslední rozloučení s  našimi blízkými. V  nedávné 
době jsme se rozloučili se třemi pro Doubravu význam-
nými osobnosti. Opustila nás bývalá nejstarší občanka 
Doubravy paní Marie Konkolová, která se dožila úctyhod-
ných 103 let a poslední roky prožila spokojeně v domově 
Vesna, dále bývalý člen finančního výboru obce Doub-
rava pan Karel Gavlas a pan Václav Baroš, který spolupra-
coval s obcí a s farností Doubrava. Poslední rozloučení je 
rovněž vyjádření pocty našim občanům, proto se pohřbů 
osobně zúčastnila také paní starostka Mgr. Ing. Jiřina Fe-
renčíková, která zároveň vyjádřila upřímnou soustrast ro-
dinám pozůstalých.  Lada Fusková, matrikaPoděkování

Děkujeme sboru dobrovolných 
hasičů, panu faráři Pastrňákovi, 
paní starostce a všem ostatním za 
účast a květiny na posledním roz-
loučení s naší maminkou paní Marií 
Konkolovou. Zarmoucená rodina

Ukliďme Česko
Na jaře se naši pionýři tradičně zapo-

jují do republikové akce Ukliďme Česko. 
Letos jsme se přidali také k  podzimní 
vlně úklidů s nadějí, že toho nepořádku 
bude méně. Jako obvykle jsme uklízeli 
nejbližší okolí klubovny, autobusovou 
zastávku Doubrava-Náměstí a  vydali 
jsme se dál ke Kozinci. Na autobusové 
zastávce jsme se zdrželi poměrně 
dlouho, protože množství cigaretových 
nedopalků bylo nekonečné. Zákaz kou-
ření na zastávkách zjevně přestal platit. 
Škoda. Cestou necestou jsme potkávali 
nepřírodní zajímavosti. Části domov-
ních zvonků, bezdrátová sluchátka, 
části důlních pásů, autolékárničku, za-
palovače, gramofonové desky, matrace 
a  suť z  rekonstrukce koupelny, nebo 
kuchyně. Některé odpadky si začaly 
žít svým životem a staly se už součástí 
přírody. Nám se podařilo vyčistit dvě 
místa, ve kterých odpadky nebezpečně 
zarostly trávou a křovím. Tato místa byla 
pro houbaře, děti i  volně žijící zvířata 
velmi nebezpečná. Velké množství skla, 
rozbité zrcadlo, dráty omotané okolo 
stromů…hrůza. Každoročně si s  dětmi 
klademe stejnou otázku: „Opravdu dá 
tolik práce odvézt takovýto odpad do 
nedalekého sběrného dvora?“ 

Za Pionýr, z. s. – 
17. pionýrskou skupinu Karviná 

Katka Jachymčáková
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OObbeecc  DDoouubbrraavvaa  aa  PPiioonnýýrr,,  zz..ss..  --  1177..  ppiioonnýýrrsskkáá  sskkuuppiinnaa  KKaarrvviinnáá  
zzvvee  vvššeecchhnnyy  ttaajjeemmnnéé  bbyyttoossttii  DDoouubbrraavvyy  aa  ookkoollíí    
nnaa  XXII..  rrooččnnííkk  

 

SSVVĚĚTTLLUUŠŠKKOOVVÁÁNNÍÍ  
DDIIAA  DDEE  LLOOSS  MMUUEERRTTOOSS  ––  SSVVÁÁTTEEKK  MMRRTTVVÝÝCCHH  
PPrroojjdděěttee  ssee  řřííššíí  mmrrttvvýýcchh  
ppllnnoouu  ttaajjeemmnnýýcchh  bbyyttoossttíí..  
VVhhooddnnéé  ii  pprroo  ttyy  nneejjmmeennššíí..  
          

                        
0033..1111..22002233    

                OODD  1166::0000  DDOO  1199::0000  HHOODD..  
                                                                ZZAAHHRRAADDAA  NNÁÁRROODDNNÍÍHHOO  
                DDOOMMUU  DDOOUUBBRRAAVVAA  
  
        
  
**ZZÁÁBBAAVVNNÝÝ  PPRROOGGRRAAMM  PPLLNNÝÝ  PPÍÍSSNNIIČČEEKK  AA  HHEERR  PPRROO  DDĚĚTTII  ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNN..  **  MMAALLOOVVÁÁNNÍÍ  
NNAA  OOBBLLIIČČEEJJ  PPRROO  DDĚĚTTII  **  VVSSTTUUPP  NNAA  SSTTEEZZKKUU  PPOO  SSKKUUPPIINNÁÁCCHH  ((ppoosslleeddnníí  vvssttuupp  
1188::0000))..  **  TTÉÉMMAATTIICCKKÉÉ  MMAASSKKYY  KKEE  SSVVÁÁTTKKUU  MMRRTTVVÝÝCCHH  VVÍÍTTÁÁNNYY  **  TTEEPPLLÝÝ  ČČAAJJ  AA  
OOBBČČEERRSSTTVVEENNÍÍ  ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNOO!!!!  

  
VVSSTTUUPP  3300,,--  KKčč  ((ddoossppěěllýý  ddoopprroovvoodd    

aa  dděěttii  ddoo  33  lleett  zzddaarrmmaa))!!  
AAkkccee  ssee  kkoonnáá  zzaa  kkaažžddééhhoo  ppooččaassíí!!  

  

 

 

 

 

 

 

25. 11. 2023 V 19 hod. 25. 11. 2023 V 19 hod. 
NÁRODNÍ DŮM DOUBRAVANÁRODNÍ DŮM DOUBRAVA

KATERINSKOU
COUNTRY ZABAVU

Pionýr, z. s. - 17. pionýrská skupina Karviná 
srdečně zve na: 

V ceně vstupenky: 
občerstvení na stole - víno - raut - káva a zákusek

Za barem Slivkafé PUB - bowling Karviná 

K tanci zahraje skupina Country Bazar
Vystoupí taneční skupina Hazard CDC
Táborové a pionýrské hry samozřejmostí
Každá Kateřina obdrží při vstupu dárek k svátku

-
-
-

Rezervace vstupenek:
 17ps.karvina@seznam.cz        nebo na tel: +420 739 269 975        Kateřina Jachymčáková

-

CENA - 550 Kc
V

V

-

-

 

19. 10. 2023 v 17:00    

 

  Národní dům Doubrava 

 Základní škola Doubrava uvádí koncert Sylvie Bee! 
 
Známá ostravská zpěvačka Sylvie Bee se již více než 10 let 
věnuje francouzskému šansonu. Několikrát vystupovala na 

Festivalu v ulicích, součásti Colours of Ostrava, je 
pravidelným hostem Českého rozhlasu Ostrava. Díky jejímu 

výraznému expresivnímu pojetí hudby a projevu se 
přenesete do zákoutí francouzských kaváren nebo rušných 

pařížských bulvárů! 

 

Na pořádání akce se podílí 

 

  
 Vstupné dobrovolné, nutná rezervace míst na emailu 

jakub.wagner@zsdoubrava.cz. 
 

Sdružení Rodičů a 
Přátel Školy 

ZŠ a MŠ Doubrava  
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SETKÁNÍ
JUBILANTŮ

V pátek 15. 09. 2023 proběhlo tradiční setkání jubilantů za 
účasti paní starostky Mgr. Ing. Jiřiny Ferenčíkové, která všem 

oslavencům popřála a předala dárky a květiny.

Do dalších let přejeme  
vše nejlepší  

a hlavně pevné zdraví.

   Foto: ŠH.Foto: ŠH.


